
 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

ДО КРИТЕРІЇВ ОЦІНЮВАННЯ НОМІНАНТІВ 

ВСЕУКРАЇНСЬКОГО РЕЙТИНГУ 

«СУМЛІННІ ПЛАТНИКИ ПОДАТКІВ - 2023» 

 

КРИТЕРІЇ ВІДБОРУ: 

 

1. Податкова дисципліна: своєчасність подання податкової звітності 

та сплати податків, зборів, платежів протягом 2023 року.   

Максимальна сума балів – 15. Відсутність заборгованості по сплаті податків, 

зборів, платежів станом на 01.01.2024 року. Відсутність штрафних фінансових 

санкцій за несвоєчасну сплату податків, платежів та подання податкової 

звітності за 2023 рік. 

За кожен випадок порушення  знімається 2 бали. 

Випадки порушення податкового законодавства підтверджуються органом 

Державної податкової служби.  

При досягненні від’ємного показника номінант не допускається до подальшої 

участі у Рейтингу. 

 

 

2. Середньомісячна  заробітна плата по підприємству  в порівнянні з 

відповідним показником МЗП станом на 01.01.2024 року.  

Наявність заборгованості з виплати заробітної плати станом на 01.01.2024 

року - є підставою відхилення Заявки  для участі у Всеукраїнському рейтингу. 

Максимальна оцінка - 15 балів. 

Визначається показник середньомісячної заробітної плати по підприємству на 

одного працівника. Даний показник порівнюється з відповідними розмірами 

мінімальної заробітної плати (МЗП) станом на 01 січня 2024 року.  

У 2024 році МЗП становитиме 7 100 гривень. 

Для даного критерію застосовується така шкала: 

3 бали – заробітна плата від 1 до 3 МЗП (від 7100 грн. до 14200 грн.);  

6 балів – заробітна плата від 3 до 5 МЗП (від 14200грн. до 28400 грн.);  

15 балів – заробітна плата від 5 МЗП і вище (від 28400 грн. і вище). 

 

 

3. Відсутність у підприємства порушень з питань дотримання вимог 

податкового, валютного та іншого законодавства, виявлених під час 

проведення перевірок податковими органами в 2023 році. 

Максимальна оцінка - 15 балів. За кожен випадок порушення  знімається                     

2 бали. Порушення з питань дотримання вимог податкового, валютного та 

іншого законодавства вважаються тільки ті, що доведені в судових інстанціях 

органами податкової служби або нарахування податковими органами  

узгоджено підприємством та сплачено до бюджету в повному обсязі станом 



01.01.2024  року, що підтверджується завіреними банком копіями платіжних 

доручень. 

При досягненні від’ємного показника номінант не допускається до подальшої 

участі у Рейтингу. 

 

4. Динаміка збереження робочих місць на підприємстві: з початку 

повномасштабного вторгнення рф на територію України і станом на 

01 січня 2024 року. 

Максимальна оцінка - 15 балів.  

Кількість робочих місць в порівнянні станом на 24.02.2022 року та станом на 

01.01.2024 року. 

 10 балів отримують ті підприємства, які зберегли кількість робочих 

місць; 

 15 балів отримують ті підприємства, які збільшили кількість робочих 

місць.  

 

5. Членство в Асоціації платників податків України. 

З метою популяризації діяльності Асоціації та посилення ролі, та авторитету 

Асоціації платників податків України з питання забезпечення захисту 

законних прав та інтересів платників податків, розбудови партнерських 

відносин між владою та платниками податків, при оцінюванні номінантів 

зараховується 10 додаткових балів за членство в Асоціації.  

 

 

6. Благодійність: надання благодійної допомоги ВПО та на потреби 

ЗСУ, в будь-якому вигляді, що підтверджують відповідні документи.  

Максимальна оцінка -10 балів. 

Виставлення балів за благодійність здійснюється в залежності від 

співвідношення суми благодійних внесків до суми валового доходу (р. 01 

декларації з податку на прибуток), а для платників єдиного податку 4 групи - 

до суми отриманих доходів (р.1 розрахунку) за відповідний рік:                                  

 від 1 % до 5 % - 5 балів; 

 понад 5% - 10 балів. 

 

7. Наявність заохочувальних відзнак Міністерства оборони України 

(або інших відомств) за надання допомоги під час війни. 

Максимальна оцінка -10 балів.  Кожна окрема нагорода оцінюється в 2 бали. 

 

УМОВИ УЧАСТІ: 

 

1. Податковий борг.  

Показник вказується станом на 01.01.2024 року.  

2. Заборгованість з виплати заробітної плати 

Показник вказується станом на 01.01.2024 року.  



3. Порушення з питань дотримання вимог податкового, валютного та 

іншого законодавства, виявлених під час проведення перевірок 

податковими органами та доведених в судовому порядку.  

Встановлених під час проведення будь-яких видів перевірок органів, що 

належать до компетенції органів ДПС. 

 

ДОДАТКОВО: 

 

1. Сума сплачених податків та зборів до бюджетів усіх рівнів за 

відповідний звітний рік, у тому числі, єдиного внеску на обов’язкове 

державне соціальне страхування (ЄСВ).    

Даний критерій застосовується у випадку, коли декілька номінантів набрали 

однакову кількість балів і необхідно вибрати переможця. Учасник, який 

сплатив до бюджету найбільшу суму податків, отримує додаткових 5 балів. 

У разі відсутності надходжень з єдиного внеску підприємство не допускається 

до участі у Всеукраїнському рейтингу «Сумлінні платники податків».  

 

2. Інше (вказується на розсуд керівника підприємства інформація, яка на 

його думку, може слугувати підставою отримання додаткових балів 

номінанту).   

Критерій застосовується у випадку, коли декілька номінантів набрали 

однакову кількість балів і необхідно вибрати переможця.  

Критерій, наприклад, може містити інформацію про створення власником 

номінанту окремого благодійного фонду, який займається благодійністю. 

Учасник, який має додаткову та підтверджену інформацію, отримує 

додаткових 5 балів. 

 

 


